





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  52308








Estratto dal verbale della seduta del 06/10/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno sei del mese di Ottobre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 588 :


S.P. 41 VANDELLI - PROG. KM. 3+900. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE COINVOLTO DA UN MOVIMENTO FRANOSO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.





�
OGGETTO:


S.P. 41 VANDELLI - PROG. KM. 3+900. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE COINVOLTO DA UN MOVIMENTO FRANOSO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.














LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso:


- che con deliberazione consiliare n. 189 dell’08.07.1998 è stato approvato il progetto preliminare  dei lavori di consolidamento del corpo stradale coinvolto da un movimento franoso sulla S.P. n. 41 Vandelli alla progressiva kilometrica 3+900, per un importo complessivo presunto di L. 150.000.000;		


- che nel Piano Triennale degli Investimenti approvato con deliberazione consiliare n. 420 del 19.12.1997 e successive modificazioni, è prevista per l’anno 1998 una somma di L.150.000.000 all’azione n. 295 “SP. n. 41 Vandelli - frana al km 3+900” al Progetto n. 8 “Interventi su movimenti franosi” del Centro di Spesa n. 6 Lavori Pubblici-Settore Tecnico Viabilità, del P.E.G.1998;


- che al finanziamento verrà provveduto con assunzione di apposito mutuo;


considerato:


- che il Settore Viabilità ha predisposto il progetto definitivo: SP. n. 41 Vandelli - Prog. Km 3+900 - Lavori di consolidamento del corpo stradale coinvolto da un movimento franoso, per un importo complessivo di L.150.000.000 suddiviso secondo il seguente quadro economico:


1) Lavori a base d’asta                                                                                        �
�
L. 121.443.236�
�
2) Somme a disposizione dell’Amministrazione�
�
�
�
      - IVA  al 20% su L.121.443.236                         �
L.   24.288.647�
�
�
      - Indennità per espropriazioni -occupazioni      �
L.        500.000�
�
�
      - Quota  ex  articolo 18 L.109/94                        �
L.     1.500.000�
�
�
      - Imprevisti ed arrotondamenti                            �
L.     2.268.117�
�
�
                                                                                        �
-------------------�
�
�
 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione �
�
L.   28.556.764�
�
     �
�
------------------�
�
 Importo complessivo dei lavori �
�
L. 150.000.000�
�
	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto definitivo: S.P. n. 41 Vandelli - Prog. Km. 3+900 - Lavori di consolidamento del corpo stradale coinvolto da un movimento franoso, dell’importo complessivo di L. 150.000.000  suddiviso secondo il seguente quadro economico:


1) Lavori a base d’asta                                                                                        �
�
 L. 121.443.236�
�
2) Somme a disposizione dell’Amministrazione�
�
�
�
      - IVA  al 20% su L.121.443.236                         �
L.   24.288.647�
�
�
      - Indennità per espropriazioni -occupazioni      �
L.        500.000�
�
�
      - Quota  ex  articolo 18 L.109/94                        �
L.     1.500.000�
�
�
      - Imprevisti ed arrotondamenti                            �
L.     2.268.117�
�
�
                                                                                        �
-------------------�
�
�
 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione �
�
L.   28.556.764�
�
     �
�
------------------�
�
 Importo complessivo dei lavori �
�
L. 150.000.000�
�
- di dare atto che il corrispondente onere economico è previsto nel piano triennale degli investimenti di cui in premessa;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, costituiti da: 


   - relazione progetto definitivo


   - relazione geologica  geotecnica


   - corografia  1:25000


   - planimetria  1:5000


   - planimetria di rilievo  1:200


   - sezioni trasversali


   - capitolato prestazionale


   - elenco prezzi unitari


   - stima dei lavori


   tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 51647/7.5.41.2. del 5/10/1998 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di prenotare la spesa di L.150.000.000 all’azione n. 295 “ SP. n. 41 Vandelli - frana al km 3+900” del PEG 1998;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L. 150.000.000 con assunzione di apposito mutuo con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di dare mandato al Servizio di Ragioneria di contrarre apposito mutuo;


- di stabilire che, il responsabile del procedimento, è stato individuato nella persona dell’Ing. Alessandro Manni  Dirigente del  Settore Viabilità;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  10/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 20/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  588  DEL  06/10/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












